

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorsowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość Najwyższym postanowieniem z dnia 20 sierpnia b. r., raczył najmiłościwiej zezwolić c. k. starszemu radcy budownictwa w Czerniowcach, Antoniemu Pawłowskiemu, na przyjęcie i noszenie krzyża komandorskiego król. rumuńskiego orderu korony.

Jego Ekscelencyja Pan Namiestnik zamianował koncepcistów c. k. Namiestnictwa Wiktora Zaczkiwicza w Gorlicach, Antoniego Grodkiego w Borszczowie, i Józefa Stawskiego w Limanowej prowizorycznymi c. k. komisarzami powiatowymi; zaś praktykantów koncepcyjnych: Edwarda Czernaka w Białej, Gustawa Brücknera we Lwowie i Ignacego Korzeniewskiego w Stanisławowie, prowizorycznymi koncepcistami c. k. Namiestnictwa.

Zarazem przeniósł Jego Ekscelencyja Pan Namiestnik nowomianowanego prowizor komisarza powiatowego Wiktora Zaczkiwicza z Gorlic do Nowego Targu, dalej c. k. komisarzy powiatowych: dr. Józefa Korczak-Horodyskiego z Trembowli i Władysława Pizara z Nowego Targu do Lwowa, przydzielając ich do służby przy c. k. Namiestnictwie; wreszcie praktykanta koncepcyjnego, Władysława Tyszkowskiego ze Lwowa do Gorlic, przydzielając go do służby przy c. k. Starostwie w Gorlicach.

C. k. Ministerstwo skarbu zamianowało w służbie utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego, elewa ewidencyjnego Leona Wierzejskiego geometrą ewidencyjnym 2 klasy w Czortkowie; nieadjuutowanego ewidencyjnego Marcjana Głó-

wackiego, adjuutowanym elewem w Kolumny i byłego elewa pomiarowego Maryana Nałęcz Mroczkowskiego, nieadjuutowanym elewem ewidencyjnym w Przemysłu.
C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na żądanie c. k. generalnej dyrekcji austr. kolei państwowych, odbędzie się dnia 5 października b. r. w Tyśmienicy komisya reambulacyjna względem założenia wodociągu dla stacyi kolei transwersalnej w Tyśmienicy.

Wykazy gruntów, które w tym celu zajęte być mają, wyłożone będą w urzędzie gminnym w Tyśmienicy przez 14 dni do publicznego przejrzania.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu wniesione być mogą w przeciągu owego 14 dniowego terminu w c. k. starostwie w Tłumaczu, lub też w dniu komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźnione, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 września

Wiele prawdopodobieństwa ma za sobą przypuszczenie, iż senat i francuska Izba deputowanych połączą się jeszcze w ciągu bieżącego roku w kongres celem dokonania nowej rewizyi konstytucyi. Wreszta prezes gabinetu Floquet obejmując swój urząd dał uroczyste przyrzeczenie, że w najbliższej przyszłości zaproponuje podobną rewizję, to też będzie musiał przynajmniej okazać dobre chęci dla spełnienia tego przyrzeczenia. O ile się zdaje, projekt ministerjalny zgo-

dnie z programem radykalnym będzie miał przedewszystkiem na oku zmianę ordynacyi wyborczej dla senatu i ograniczenie jego zakresu działania pod względem uchwalania budżetu państwowego. Co się zaś tyczy Izby deputowanych to większa część republikanów oświadcza się za uchyleciem zaprowadzonego dopiero przed trzema laty systemu wyborów wedle list i za powrotem do wyborów wedle okręgów. Obecny system wyborczy jest spuścizną po Gambecie, który starał się go przeprowadzić i utrzymać w interesie przygotowania gruntu pod plebiscyt i utrwalenie na nim swej dyktatury. Ponieważ jednak republikanie spostrzegli się rychło, dokąd zmierza wnioskodawca, więc odrzucili jego projekt i sprowadzili tem samem upadek t. z. „wielkiego ministerstwa“. Po śmierci Gambetty nie miano już powodu opierać się systemowi wyborów wedle list czyli wyborów zbiorowych i uchwalono go w skutek silnego poparcia ze strony J. Ferry'ego na sesyi letniej 1885 r. Republikanie liczyli, że nowy ten system wzmocni i skonsoliduje instytucje republikańskie, a w pierwszym rządzie zmniejszy liczbę deputowanych monarchicznych i wyzwoli posłów z pod wpływu partykularnej czysto lokalnej polityki. Nadzieje te jednak zawiodły najzupełniej. Już przy najbliższych wyborach liczba deputowanych monarchicznych wynosiła z 80 na 200 a plany jakie przypisywano Gambecie poczyna realizować chociaż tylko w miniaturze Boulanger, który przy ostatnich uzupełniających wyborach postawił swoją kandydaturę w kilku naraz departamentach i wbrew oczekiwaniom odniósł zwycięstwo. Co więcej, ośmielony i

osołominy tem powodzeniem zapowiada, że przy przyszłorocznych nowych wyborach wystąpi we wszystkich departamentach jako kandydat.

Również w innych kierunkach, mianowicie pod względem większej niezawisłości reprezentantów ludowych, nie odpowiedział nowy system oczekiwaniom, albowiem doświadczenie pouczyło, iż nie mniejszą jak dawniej rolę odgrywają w ich działaniu interesa partykularne. Wobec takich stosunków oświadczyła zaraz po ostatnim zwycięstwie wyborczem Boulanger'a część deputowanych oportunistycznych, iż uprzedzając rząd, uczyni na sesyi jesiennej wnioszek o uchylecie systemu wyborów zbiorowych i o przywrócenie dawniejszego sposobu. Przeważna część dzienników republikańskich oświadczyła się w tym samym duchu, a podczas ostatniej sesyi rad generalnych przeszło 30 tych reprezentacyj lokalnych wystąpiło z wnioskami na rzecz zaprowadzenia na nowo wyborów wedle okręgów. Także I. Ferry przyznał kilkakrotnie, iż praktykowany od roku 1885 system nie spełnił ani w części pokładanych w nim nadziei, i że skutkiem tego powrót do dawniejszej metody jest niemal koniecznością. Równocześnie jednak oświadczył Ferry, iż forma sama nie potrafi spełnić życzeń republikanów, lecz że należy przedewszystkiem ratować republikę z pomocą przekształcenia ducha panującego między republikanami, i w tym celu przyjąć jako hasło „połączenie wszystkich żywiołów republikańskich“. To „połączenie“ okazywało się jednak dotychczas zawsze niewykonalnem, a obecnie mniej może, niż kiedykolwiek, może owo hasło liczyć na powodzenie.

107)

VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część druga.

XIII.

(Ciąg dalszy.)

Ale Tyzenhauz nie bez obawy do królewica powracał. W słowach Sicińskiego i w wyrazie jego twarzy przeczuwał zdradę; domyślał się, że był śledzonym a może odgadniętym i to go przejmowało trwogą. Postanowił wszakże o obawach swoich nie wspominać nic królewicowi, aby jego zmartwień już i tak srogich jeszcze nie pomnażać.

Jan Kazimierz czekał na powrót Tyzenhauza w Zamku królewskim, jakkolwiek od czasu powrotu swego z Rzymu nie mieszkał tu prawie nigdy, zwłaszcza gdy Król, straciwszy serce do brata, apartamenty jego oddał ulubieńcowi swemu, hrabiemu Magnusowi, na mieszkanie dla królewica dziękując na rezydencję przeznaczając. Rezydencyi tej królewic przyjąć nie chciał i zmusił Magnusa do ustąpienia, ale zagniewany na Króla, przebywał najczęściej w zamku swym Nieporęcie, o trzy mile od stolicy odległym.

Tego jednak wieczora nie wracał już do Nieporętu, lecz wystawszy Tyzenhauza, w wielkiem wzburzeniu i nie-

pokoju oczekiwał jego powrotu, siedząc samotnie w komnacie, którą jeszcze w latach młodości zajmował, a w której w przeddzień elekcyi brata, ową rozmowę z o. Polikarpem miał i usłyszał słowa mnicha, zwiastujące mu w przyszłości ciężką do dźwignia koronę, a przestrzegające przed występą miłością.

Mrok niemal zupełny zalegał dużą, sklepioną komnatę. Dwa złociste świeczniki na kominie ustawione, przysłonięte były umyślnie, że jeno niepewne błyski migotały na ciemnych obiciach z ciężkiej, spłowiałej materii. Urządzenie tej komnaty było niemal ubogie; sprzętów mało, kosztowności żadnych ani obrazów, jeno nad małym żołnierskim łóżkiem, wisiał piękny krucyfiks z rozpięciem ciałem Zbawiciela, ku któremu jak ongi w przeddzień elekcyi Władysława, Kazimierz korny a błagalny chwilami wzrok podnosił.

Wówczas — przed laty — marzył on o ciszy zakonnej... mniemał, że świat rzuciwszy, rzuci zarazem wszelkie pożądania, pozbędzie się niepokoju, który mu duszę targał, — ano, nadaremnie! Życie mu dało upokorzeń mnóstwo; marzył o sławnych czynach wojennych, a los wtrącił go do więzienia, kazał znosić potwarze i urągawiska. Szukał uspokojenia w ciszy zakonnej; lecz w tej ciszy głośniejszem mu się zdało jeszcze wołanie jego duszy, spragnionej czynu, tryumfów, znaczenia, rozkoszy. Więc chciał zabłysnąć najwyższem dygnitarstwem w kościele, ale i tu żądano, aby się wyrzekł godności i tytułu królewica, kazano mu się zaprzeć krwi xiążęcej, która burzyła się, czując swą wyższość... Więc i to rzucił — a

wróciwszy do kraju, znalazł niechęć brata, pustkę wokoło siebie, nędzę na królewskim dworze, brak środków do przyzwoitego stanowi utrzymania...

Zamknął się tedy w Nieporęcie, otoczył ciszą niby klasztorą i tak chciał czekać przyszłości...

Zrazu o Halszce nie myślał prawie nigdy. Zdawało mu się, że uczucie, które obudziło się niegdyś dla niej, na zawsze w jego sercu zatarło... już nawet we snach postać jej nie stawała przed nim. Aż nagle jedno przypadkowe spotkanie się, jedno spojrzenie przelotne, odnowiło jaskrawemi barwy, zacierając się w jego sercu obraz... Odtąd obraz ten snuł mu się ciągle przed oczyma, pojawiał się w chwilach rozrzwienia lub tęsknoty, jak dalekie ale drogic sercu odbicie, nieskażone niczem, zawždy jasne, bo opromienione urokiem pierwszych dni młodości...

Odtąd Jan Kazimierz ścigać począł Halszkę ognistym spojrzeniem a nie mogąc uzyskać od niej chwili swobodniejszej rozmowy, słał jej listy przez zaufanych posłów, Sokolika lub Tyzenhauza, w których spowiadał się przed nią ze wszystkich smutków i uczuć duszy. Ale Halszka na pisma żadnego nie dawała responsu: płomienisty wzrok królewica, nie zdawał się na nią wywierać wrażenia, słowa zaś jej były obojętne, zimne i krótkie, czasem jakimś szyderstwem brzmiące, a zachowanie się takie, jakby rozmowy dłuższej i spotkania unikał chciała. Ten opór, to milczenie i obojętność, zamiast zniechęcić, jeszcze bardziej rozplamieniały uczucia królewica. Ale wszystko zdawało się daremnym i Jan Kazimierz byłby już może wyrzekł

się nadziei, gdy ją znów rozbudziło krótkie spotkanie się na uczcie u Ossolińskiego.

Halszka wydała mu się wówczas tak cudną jak nigdy a bardziej niż kiedy pożądana godną. Nie było w niej dawnej lekkości dziewczęcej, ale za to powaga wspaniała a w oczach i ustach nieokreślony wyraz tajonego smutku i tłumionych pragnień.

Królewic twarz ukrył w dłonie i siedział nieporuszenie, wpatrzony okiem duszy w postać Halszki cudowną. Przypominał sobie każdy jej ruch, każde drgnienie twarzy — i rumieniec nagły gdy go wchodzącego ujrzała i zblednięcie gdy do niej się zbliżył. Wyrazy były zawždy zimne, obojętne, ale jakieś przecucie mówiło mu teraz, że ona, pomimo wszystkiego, pomimo lat tyłu i ciągłego oddalenia, pomimo że on sam cofnął się od niej, innemi myślami zajęty — że ona pozostała wierna przyrzeczeniu swemu wieczystej pamięci...

— Och, miłość tej niewiasty nagrodzić by mogła wszystkie, wszystkie kłeski mojego żywota! szepnęły mimowolnie usta królewica.

Lecz czy przyniosłaby uspokojenie? żali do wzburzonej duszy nie dodałaby straszliwego żaru namiętności, nie złała woli i ochoty do dalszej z przeciwnymi losami walki?...

Jan Kazimierz odjął dłonie od twarzy, powstał i zbliżył się ku łożu kędy wisiał krucyfiks. Wpatrzył się w niego rozplamionym wzrokiem, jakby w tym obrazie najwyższej ofiary odkupienia, szukał odpowiedzi na pytania budzące się w sumieniu.

Sejm krajowy.

(XXVIII posiedzenie z d. 10 września.)

(L) Sprawozdanie z wczorajszego posiedzenia wyczerpaliśmy już prawie zupełnie w rubryce „Ostatnia poczta“, w numerze wczorajszym, a dzisiaj winniśmy je uzupełnić jeszcze tylko następującymi szczegółami:

Z wymienionych petycji przekazała Izba:

Komisji asekuracyjnej: petycję ochotniczej straży ogniowej w Bohorodczanach, co do opodatkowania Towarzystwa asekuracyjnych na rzecz straży ogniowych.

Komisji górniczej petycję Wydziału powiatowego w Drohobyczu, o zniesienie cen frachtowych od nafty i ceryzyny na stacyi kolejowej w Drohobyczu.

Komisji gminnej, petycję Wydziału powiatowego w Łańcucie, w sprawie gminnych kas pożyczkowych.

Komisji budżetowej, petycję Wydziału powiatowego w Wieliczce, o zapomogę dla gmin dotkniętych gradobiciem.

Pos. Dembowski, jak to już wczoraj zaznaczyliśmy, przedłożył sprawozdanie komisji o czynnościach drogowego departamentu Wydziału krajowego, zakończone, jak wiadomo, rezolucjami, z których jedna wzywa Rząd, ażeby dla uchylenia pogłosek, iż galicyjskie koleje państwowe mają przejść pod zarządek kolei Karola Ludwika, zechciał jak najrychlej objawić swoje zapatrywanie.

Co do tej rezolucyi oświadczył J. E. p. Namiestnik F. Zaleski: „Tylko w kilku słowach chciałem oznajmić wys. Izbie co do wspomnianej w trzeciej rezolucyi uchwały sejmowej z 20 stycznia 1887 r., że szczegółowa odpowiedź Rządu na tę uchwałę w najbliższych dniach będzie Wydziałowi krajowemu udzieloną, i zdaje mi się, znakomicie przyczyni się do uchylenia obaw, jakie w ówczesnej uchwałie i w dzisiejszym sprawozdaniu wyrażono. Sądzę, że Wydział krajowy nie omieszka w swoim czasie zakomunikować wys. Izbie treści tej odpowiedzi rządowej.“

W dalszym ciągu posiedzenia, prócz spraw wczoraj już wyleczonych, uchwalił Sejm, zgodnie z wnioskiem komisji administracyjnej, przedstawionym przez posła Henzla, sprawozdanie Wydziału krajowego z 10 stycznia 1887 o petycji mieszkańców kolonii Unterbergen, w sprawie wydzielenia tej kolonii ze związku gminy Podbereże, powiatu lwowskiego, zwrócić Wydziałowi krajowemu, celem uzupełnienia brakujących aktów, bliższego zbadania, wyświecenia sprawy i ponownego przedłożenia na najbliższej sesyi.

Zgodnie z wnioskami komisji prawnej, przedstawionymi przez posła Lenartowicza, uchwalił Sejm objawić Rządowi opinie:

a) że dla dobra gminy i obszaru dworskiego w Iskani byłoby pożądanem, ażeby takowe wyłączone zostały z okręgu sądu powiatowego w Birczy, starostwa w Dobro-

milu i sądu obwodowego w Sanoku, a przyłączone do okręgu sądu powiatowego w Dubiecku, starostwa i sądu obwodowego w Przemysłu;

b) że pożądanem byłoby dla dobra mieszkańców utworzenie w okręgu starostwa Borszczowskiego trzeciego sądu powiatowego z siedzibą w Jezierzanach, w skład którego weszłyby gminy i obszary dworskie: Jezierzany, Jezierzanka, Bileze, Cygany, Głębocezek, Oleksińce, Kozaczyzna, Kapuścińce, Łanowce, Muszkarów, Szerszeniowce, Piłatkowce, Tarnawka, Zwiabel i Zielińce.

Ze sprawozdań komisji prawnej, przedłożonych przez pos. Lenartowicza, przekazał Sejm:

a) Wydziałowi krajowemu do zbadania i przedłożenia na najbliższej sesyi, w sprawie petycji gmin i obszarów dworskich okręgu sądowego w Krakowcu, o przeniesieniu siedziby tego sądu do Wielkich Ocz.

b) Rządowi do odpowiedniego załatwienia petycję Julii Bieryło i Katarzyny Soboń, o przyspieszenie pertraktacyi spadkowej po zmarłym księdzu w Chyrowie, śp. Józefie Twarogu.

Wreszcie, zgodnie z sprawozdaniem komisji drogowej, przedłożonem przez posła Męcińskiego, uchwalił Sejm przekazać Wydziałowi krajowemu do zbadania i możliwego uwzględnienia petycję obszarów dworskich w Iwli i Polanaah, w powiecie krośnieńskim, o zapomogę na drogę Iwla Krępną, z powodu braku wszelkich środków komunikacyjnych w tej okolicy.

Po wyczerpaniu porządku dziennego, sekretarz, poseł Stanisław hrabia Baden i, odczytał dostatecznie poparty wniosek posła Romańczuka i tow., zmierzający do zmiany regulaminu obrad sejmowych w tym kierunku, iżby odtąd Marszałek krajowy zagajał i zamykał sesye sejmowe w językach polskim i ruskim, a nie wyłącznie tylko w języku polskim.

Koniec posiedzenia o godzinie 1-szej minut 15 z południa; następne posiedzenie dzisiaj, (obacz rubrykę: *Ostatnia Poczta.*)

Sejmy krajowe.

Oświadczenie prezydium klubu niemieckich posłów w Czechach złożone wczoraj do łaski marszałka sejmu czeskiego brzmi: „Niemiecko-czesy deputowani nie wezmą udziału w posiedzeniach sejmu, w tem jedynomyślnem przeświadczeniu, że po ich wystąpieniu nie nastąpiła żadna stanowcza zmiana stosunków, jakie wystąpienie to spowodowały, a szczególnie, że rozpoczęte na żądanie przeciwników zeszłej zimy układy pojednania, ze strony niemieckiej, z powodu braku zasadniczego przychylenia się większości, zerwane być musiały. Co do tego zachowania się nie ma ani między niemieckimi deputowanymi, ani między niemieckim ludem różnicy zapatrywania i powitać należy oraz zaznaczyć jako pocieszający i pokrzepiający fakt ową jedność,

pisemnego nie dają... przeproszę za to ustnie Najjaśniejszego królewica, gdy przybędzie, a przybyć może zawždy, kiedy jeno zechce... jam tu samotna zupełnie... — Zawahała się znowu i jakby się przelekła słów ostatnich, dodała po chwili: — Tak jestem samotna, że mówić zapominam... toż za zaszczyt odwiedzin podwójnie wdzięczną będę... — I to wszystko? — przerwał jakby rozczarowany królewic.

— Jeszcze jedno słowo, najważniejsze. Jużem wychodził gdy pani marszałkowa nagle ruszyła się za mną i dognałszy mnie u drzwi, stanęła w nich i rzekła głośno: — Wacpan jesteś szpetnie zalotny... poproszę królewica, gdy jutro do małżonka mego przybędzie, aby cię nigdy tu nie przysyłał, bo mi już raportowano, jako w godzinach wieczornych do mego fraucymeru zaglądasz... — Jam się zaklął jako to fałsz wierutny, ale pani marszałkowa mówić mi nie dozwoliła, jeno tymże samym tonem dodała: — Nie gub duszy kłamstwem... wiem, jako do panny Klary zachodzisz — a całe nieszczęście jest, jako ten korytarz i jej mieszkanie zupełnie odludne są i mają wyjście ku osobnej furtce ogrodowej, od której klucz wacpan jakimś sposobem, jako mi mówiono, zdobyłeś... Ale ja to ukrócić muszę i zakazuję wacpanu takich tajemnych dróg używać, bo to chyba małżeństwem się skończy... — A niech-że Bóg uchowa! zawołałem, — czego już pani Kazanowska słyszeć nie mogła, bo drzwi zatrzęsnęła z sobą.

Królewic stał zamyślony.

— Nie rozumiem... rzekł w końcu, jakby sam do siebie.

— Ja zaś — śmiało rzekł dworzanie — tak to zrozumiałem, iż to było wskazanie drogi i jako panna Klara była tu jeno pozorem... — Więc ona nie istnieje? zagadnął królewic.

— Panna Klara jest zawždy... jeno że pani Kazanowska mówi to dzisiaj, co było prawdą przed pół rokiem albo i więcej... — Więc ty, nicponiu, tamtą drogą chadzałeś? uśmiechnął się królewic.

— Na tej drodze odtąd trawa miała czas porosnąć i zmarznąć — odparł dworzanie — ale droga jest dobra i pewna, od strony ogrodu cale nie strzeżona, a ja dla mego Miłościwego Pana zawždy do usług gotów... przewodnikiem mógłbym być doświadczonym i na siebie pozory wziąć jako do panny Klary chadzam... — Milcz! — przerwał królewic głosem stłumionym i drżącą ręką przesunął po czole i twarzy. — Szalona myśl! szalona myśl! — szepnął i Tyzenhauza odprawił, mówiąc mu wszakże, jako do Nieporętu tak rychło nie wróca, lecz dni kilka zabawia w stolicy.

Nocy tej królewic oka zmrużyć nie mógł. Byłóż słuszne domysły Tyzenhauza? byłóż podobnem, aby opór Halszki tak długo niezwalczony, przelamać się dał w sposób tak niespodziewany i nagły? Najpewniej Tyzenhauz nie rozumiał dobrze słów jej, albo sobie ich znaczenie mylnie wytłómaczył... Te myśli spędzały sen z powiek królewica, niepokoiły serce a krew burzyły, że jak lawa ognista przelewała się w żyłach.

która łączy nierozdzielnie lud niemiecki w Czechach z swymi deputowanymi.“

SPRAWY MONARCHII

(Budżet austriacki na rok 1889.)

W obec najrozmaitszych domysłów i kombinacyi co do przyszłorocznego preliminarza państwowego uważają *Presse* i *Fremdenblatt* na czasie przytoczenie następującego listu wiedeńskiego, umieszczonego w *Frankfurter Zig.*:

„Jak co roku tak i teraz dzienniki, zwłaszcza prowincjonalne, podają różne doniesienia o przyszłorocznym budżecie. Tym razem przedstawiono sytuację finansową w świetle nadzwyczaj różowem i obliczono nawet ze względu na nowe podatki, iż nadwyżka będzie ogromną. Miałem sposobność poinformowania się w tej kwestyi u źródła kompetentnego i mogę zapewnić stanowczo, że wszystkie dotychczasowe doniesienia polegają na dowolnych kombinacyach. Chciałoby Minister skarbu, dr. Dunajewski nie bawił na urlopie, lecz przebywał już w Wiedniu, nie mógłby wyrobić sobie należytego obrazu o ogólnych dochodach i rozchodach, albowiem ostateczne obrady rady ministerjalnej nad budżetem odbędą się dopiero w drugiej połowie września a rząd finansowy wówczas dopiero będzie mógł wydać stanowcze orzeczenie o całości preliminarza. Dzisiaj jednak można to jedno powiedzieć, że nie ma podstawy do sangwinistycznych nadziei.

Nie należy zapominać, że dochody z nowego podatku spirytusowego, które bez wątplenia z czasem będą znaczne, nie dosięgną bynajmniej tej wysokości, na jaką może później liczyć państwo. Trzeba wziąć to na uwagę, iż kolosalne zapasy alkoholu przejdą do nowego okresu i że od tych zapasów nie będzie mógł być pobieranym podatek w r. 1889, gdyż każde gospodarstwo domowe może posiadać według nowej ustawy 10 litrów alkoholu, nie potrzebując od tej ilości uiszczać jakiegobądź opłaty. Ze zaś publiczność zrobiła z tego prawa jak najobszerniejszy użytek, dowodzą formalne zbiegowiska przed tutejszemi referencyami spirytusowemi. W jakiej sumie wstawi Minister skarbu do przyszłorocznego preliminarza podatek od cukru i wódki, tego naturalnie nie wiemy, w obec jednak nadzwyczajnej przeczności, jaką przestrzeżę zawsze Minister skarbu przy układaniu preliminarza nie można przypuścić, aby ta pozycja budżetowa była bardzo wysoką. Z drugiej strony wiadomą jest rzeczą, że Delegacye zezwoliły na rok bieżący Ministerstwu wojny bezwarunkowy kredyt w sumie 204 milionów i warunkowy 12 milionów, a rząd skarbowy ma postarać się o oba te kredyty.

Obok tego prowizye od długu państwowego, jaki będzie musiał być prawdopodobnie zaciągniętym na pokrycie odnosnych kwot, podwyższą znacznie etat długu

państwowego. Obiega również pogłoska że budżet Ministra obrony krajowej znacznie będzie wyższym w preliminarzu na rok 1889. Zdaje się także, iż Ministerstwo oświaty żąda większych kwot. W końcu i Ministerstwo skarbu będzie musiało wstawić do rubryki wydatków znaczniejsze sumy, albowiem kosztu nadzoru fabrykacji wódki i cukru wzrosną niezawodnie. Wśród takich okoliczności trudno przypuścić, aby zarząd skarbowy mógł wystąpić z nadzwyczajnym budżetem na rok 1889 i dla tego też należy przyjmować ostrożnie wszelkie optymistyczne doniesienia i przepowiednie.“

Do powyższej korespondencyi dodaje *Presse* od siebie następującą uwagę:

Nie da się zaprzeczyć, iż przytoczone w liście argumenta oddziaływają rzeczywistości na przyszłoroczny budżet, w jakim jednak stopniu będzie miało to miejsce ustawa się zupełnie z pod ocenienia. Ze przewidywany wynik nowego podatku spirytusowego jest czynnikiem, którego cyfry nie da się bynajmniej oznaczyć, to podniesiono już ze strony Rządu wśród odnosnych obrad w parlamencie, a znając niezwykłą ostrożność p. Ministra dr. Dunajewskiego, nie można wątpić, że przy układaniu budżetu uwzględni on tę okoliczność w najszerszych rozmiarach. Zresztą pojęcie „przemysłny budżet“ jest tak względne i niedające się określić, że wszelkie przepowiednie o ukształtowaniu preliminarza byłoby zbyt śmiałym przedsięwzięciem, tem bardziej, iż wiadome są obecnie na pewno te tylko dety, które odnoszą się do obciążenia budżetu skutkiem zezwolonego przez Delegacyę kredytu na cele wojskowe.

W obec takiego stanu rzeczy godną jest zalecenia nie oddawać się ani zbyt sangwinistycznym ani pesymistycznym oczekiwaniom co do najbliższego preliminarza.

Z Rossyi.

(Podróż dworu carskiego na południe. — Nowe zarządzenia. — Russyfikacya prowincyj nadbałtyckich.)

Podróż dworu carskiego do Elisawetgradu odbywała się, jak piszą z Petersburga, z ścisłym zachowaniem praktykowanym w takim razie ostrożności. Na linii, którą przebywał pociąg cesarski, stało wojsko, mianowicie między dwoma słupami telegrafu po jednym żołnierzu, a oddziały koniaków uwijały się po całej przestrzeni. Nikomu nie było wolno przechodzić przez tor nawet w miejscach, przez które odbywa się zwykle komunikacya. Przed pociągiem dworskim pędził inny z urzędnikami bezpieczeństwa, oraz służby technicznej.

Dzienniki rossyjskie donoszą, iż ministerstwo skarbu rozpatrując kwestyę nowych zarządzeń dla ograniczenia polskiej fabrykacyi żelaza z zagranicznego materiału, uchwaliło wstrzymać jeszcze te zarządzenia jako przedwczesne i przedłożyć kwestyę zagranicznych robotników ministerstwu spraw wewnętrznych do ostatecznego rozstrzygnięcia.

W pałacu Kazanowskich nie spano również tej nocy. — Król bawił bardzo długo u ulubieńca swego. Po odejściu kanclerza ożywił się wielce, zdawał się zapominać o troskach i przecuciach złowrogich, jakie go przed chwilą gnębiły, cały zajęty rozmową.

W około stołu, obok i naprzeciw Króla, siedziało teraz kilka postaci, wśród których odszczególniała się zwłaszcza jedna. Był to starzec wysoki, chudy, z długą siwą brodą i takimiż włosami, które mu na ramiona spadały. Oczy jego w głąb zapadnięte, czarne jak węgiel, zapalały się czasem niezwykłym blaskiem a czasem zasunowały mgłą i towarzyszyły jakby w pomroce zamyślenia czy smutku. Odziany był ów starzec w długą i szeroką czarną suknię duchowną z szerokimi rękawami, która z przodu od góry do dołu rozpięta, ukazywała pod spodem drugą węższą suknię barwy fioletowej; tak iż kołpak wysoki spoczywał obok niego na stole. — Zajmował on miejsce naprzeciw Króla, który z natężoną uwagą słuchał jego mowy, wyglądanej zwolna, uroczysto, w języku włoskim. Wyrazy padały z ust tego starca miarowo, spokojnie, a brzmiały donośnie, musiały zaś być wielkiej wagi, bo wszyscy zdawali się je pochłaniać z ciekawością, dech zapierając w piersiach.

Był to archimandryta Teofan, ów grecki wysłannik, który Królowi koronę Bułgaryi przyrzekał i znaczne w ludziach posiłki w razie wojny z potęgą turecką.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Z Petersburga donoszą: Starania osobiste namiestnika alzacko-lotaryńskiego, ks. Hohenlohe Schillingfirst, w kwestyi milionowego dziedzictwa w guberniach: witebskiej i mińskiej, nie przyniosły żadnego rezultatu. Prośba namiestnika, ażeby jemu, lub też synowi jego pozwolono objąć w posiadanie spadek, składający się z kilkunastu posiadłości, nie przyjmując poddaństwa rossyjskiego, została odrzuconą w najwyższych sferach państwowych, jako sprzeciwiająca się obowiązującej w tej mierze ustawie.

Szach perski, podczas pobytu cara na Kaukazie, przybędzie do Tyflisu lub Batumu, celem powitania monarchy rossyjskiego.

Kölnische Ztg. podaje w ostatnim numerze artykuł widocznie inspirowany z powodu licznych głosów dziwnikarstwa katolickiego Europy, które upatruje w powstrzymaniu podróży cesarza Wilhelma II do Rzymu interes katolicyzmu. *Köln Ztg.* wspominając przytem o groźbach niektórych dzienników, dodaje: „Prawdziwem a bezpożytecznym zuchwalstwem jest mniemać, że jednego z Hohenzollernów mogą zatrwożyć i wpłynąć nań groźby; bezpodstawne są także wyrażane obawy, jakoby bytność cesarza w Rzymie wywołała przeciw niemu demonstracje wolnych mularzy. Pogrożki takie są bronią obosieczną. Nie należy podróży cesarza mięszać z kwestyą religijną, bo ma ona tylko znaczenie polityczne. Naród włoski sam, własną siłą, wywalczył uznanie dla zjednoczonej swojej narodowości, a rząd, który ustanowił, samodzielnie wybrał, jak to uczynił naród niemiecki; zmiana więc programu podróży cesarza Niemiec, nie zmieniła by ani na jotę faktów dokonanych. Rzym jest dla Włoch nietykalnym, a przeobrażenie mogłoby być dokonane tylko siłą broni. Ażeby temu zapobiedz, postaraly się Włochy o silnych sprzymierzeńców, dla tego wszyscy, którzykolwiek występują przeciw temu nowemu porządkowi rzeczy, występują nie tylko przeciw narodowej samoistności Włoch, ale i przeciw Niemcom i ich narodowemu zjednoczeniu.“

Według doniesień z Rzymu Papież ofiarował 50.000 franków na seminarya włoskie.

Według dzienników paryskich dochód z podatków bezpośrednich we Francyi przewyższył w miesiącu sierpniu b. r. sumę preliminowaną o 2 1/2 miliona, a dochód z tego samego miesiąca roku przeszłego wyższy był o 1 1/10 milionów.

Z departamentów Górnej Vi-enne i Corrèze donoszą, że zaniechanie robót co-raz liczniejsze przez robotników w zakładach żelaznych wyrobów, obudza poważne obawy. W dniu 7 b. m. przyszło do zaburzeń w Vigeois i Allasac. W pierwszej miejscowości interweniowało wojsko, przy- czem zraniono kilka osób. W Allasac wmięszaly się i żony robotników do demonstracyi ulicznych, skutkiem czego sześć kobiet zostało zranionych.

Według *National* w miejscowości tej znajduje się więcej osób rannych a kilka kobiet bez nadziei życia.

Z mowy Gladstona w Wrexham wspomniany już ustęp o Austro-Węgrzech brzmi: „Wicie panowie, że przy podziale Polski, Galicya przypadła Austrii. Nie często mi się zdarza mówić z zadowoleniem o polityce Austrii, wszelako dowiedziałem się z wielkiem zadowoleniem, że Austriya nie dopiero teraz, albo przed kilku laty, ale przed wielu już laty nadała Polakom Galicyi samorząd. Dla tego Austriya wyprowadziła Anglię, wyprowadziła w tej wolności, którą zapewnili Polakom. A jakie było tego następstwo? W ciągu kilku ostatnich dni czytalem wszystkie dzieła odnoszące się do powyższej sprawy, a dzieła te zrobiły na mnie wrażenie, iż pisane były przez niezawistych i roztropnych spostrzegaczy; otóż wszystkie wspomniane dzieła zgadzają się jednomyślnie, że wolność użyczona Polakom w Galicyi, pojednała niechętną niegdyś ludność zupełnie z Monarchią.“

Izba reprezentantów w Waszyngtonie przyjęła w dniu 8 b. m. projekt ustawy, udzielającej pełnomocnictwa prezydentowi Stanów Zjednoczonych Ameryki do przedsięwzięcia represaliów przeciw Kanadzie. Przeciw ustawie głosowało tylko czterech deputowanych.

Prezydent Cleveland ogłosił pismo, w którym w sposób formalny oświadcza, iż przyjmuje ofiarowaną mu kandydaturę do stanowiska prezydenta przy nowych wyborach. Po wywodzie o redukcji ceł, kończy Cleveland oświadczeniem: „Nie rozpoczęliśmy (demokraci) wcale krucjaty przeciw handlowi wolnemu. Reforma, podyktowana jest gorliwością o nasz przemysł, interesem

dla pracy amerykańskiej i lojalnem życzeniem uchylenia obecnych stosunków, zagrażających całemu krajowi.“

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 września. Najjaśniejszy Pan i Najdostojniejszy Arcyksiążę Rudolf wymienili wczoraj z księciem Wallii wizyty wzajemne. Popołudniu złożył ks. Wallii wizytę p. Ministrowi hr. Kalnokemu, i zabawił trzy kwadransy. Wieczór odbył się obiad galowy w Burgu na cześć księcia Wallii.

Wiedeń, 11 września. Wszystkie zwołane Sejmy krajowe zostały wczoraj otwarte wśród zwykłych ceremoniałów i przy wzniesieniu okrzyków na cześć Najj. Pana.

W Sejmie czeskim wyraził marszałek krajowy w swej mowie zagajającej, ubolewanie z powodu nieużytecznej abstynencyi posłów niemieckich, wywołanej niejasnemi a częścią niewykonalnemi ich życzeniami na jakie żaden Sejm czeski, ani żaden Rząd austriacki, nie zgodziłby się. Mowca wyraził dalej życzenia, aby we wszystkich sprawach wiążących się ze sprawą narodowości, przestrzegana była miara.

W lublańskim Sejmie przedstawił prezydent krajowy nowego marszałka dr. Poklukara.

Prawie we wszystkich przemówieniach zagajających Sejmy, wspomniano w wzniosłych słowach o 40-letnim jubileuszu panowania Najjaśniejszego Pana.

Wiedeń, 11 września. (Tel. prywat.) Książę Walii uda się z końcem września jako gość Najd. Arcyksięcia Rudolfa na łowy w Węgrzech.

Wiedeń, 11 września. (Tel. prywat.) W miejsce zmarłego dyrektora ruchu kolei państwowych, został mianowany dyrektorem ruchu Karol Wesely, dyrektor z Pragi.

Wiedeń, 11 września. Cesarz Wilhelm przybędzie tu 4go października o godzinie 10tej przed południem z Monachium. Zamieszka w zamku Schönbrunn.

Wiedeń, 11 września. (Tel. prywat.) Z początkiem października przybędą do Wiednia delegowani rządu szwajcarskiego, celem podjęcia na nowo układów w sprawie zawarcia traktatu handlowego między Austrią a Szwajcaryą.

Innsbruck, 11 września. Skutkiem ulewnych deszczów nastąpiły w południowym Tyrolu na wielu punktach powódzie. Budowle regulacyjne uległy wielokrotnie uszkodzeniu, a tor kolejowy został na niektórych punktach zalany. Zachodzi obawa zwiększenia się niebezpieczeństwa.

Berlin, 11 września. Ks. Bismarck nie tak prędko powróci do Berlina, lecz zabawi jeszcze czas jakiś w Friedrichsruhe.

Berlin, 11 września. Przebieg wczorajszej rewii korpusu III był świetny. Na rewii byli obecni: cesarz, ks. Albrecht, król grecki i zagraniczni *attachés* wojskowi.

Berlin, 11 września. Nordd. Allg. Ztg. występuje w inspirowanym artykule przeciwko królowej Natalii serbskiej, podnosząc, że ona była zawsze nieprzyjaźnie usposobiona dla Niemiec.

Bremen, 11 września. Cesarz Wilhelm przybył tu o pół do drugiej w nocy na manewry floty, powitany z entuzjazmem, i udał się wprost na yacht „Hohenzollern“.

Rzym, 11 września. (Tel. prywat.) Dzienniki *Tribuna* i *L'Italie* zostały

upoważnione przez rząd do zaprzeczenia, jakoby Włochy przygotowały ekspedycyę do Tripolis.

Werona, 11 września. Wylewy trwają dalej, deszcz nie ustaje. Dotąd nikt nie zginął. Jeden dom zawalił się. Stan wody na Adydze 190 centim. ponad stan średni. Żołnierze pracują nad usunięciem niebezpieczeństwa dalszego.

Werona, 11 września. Powódź udało się ograniczyć do niżej położonej części miasta. Ponieważ stan wody w Adydze koło Trydentu nie podniósł się od kilku godzin, jest nadzieja, że niebezpieczeństwo zażegnaniem zostało.

Turyń, 11 września. Przybyli tu na ślub ks. Aosty królestwo włoscy, królestwo portugalscy i obadwaj królewicze.

Paryż, 11 września. Prezydent Carnot i prezes gabinetu Floquet wyjechali do Caen i Cherburga.

Caen, 11 września. Prezydent Carnot został tu jak i na wszystkich stacyach, które przejeżdżał, powitany sympatycznie. Dało się słyszeć kilka okrzyków na cześć Boulanger'a, przytłumiły je jednak okrzyki ludności na cześć Carnota. Przy bankiecie oświadczył Carnot, że rząd będzie umiał bronić publicznych swobód na wypadek, gdyby miały być zagrożone.

Sofia, 11 września. Synod zbierze się 10 b. m. (starego stylu).

Londyn, 11 września. Do *Bureau Reuters* donoszą z Teheranu: Ishak Khan posuwa się w kierunku Kabulu. Emir jest bardzo chory.

Madryt, 11 września. Prowincye Walencya, Grenada, Badojoz i Almeria, zostały nawiedzone powodziąmi. Wiele domów runęło. Żniwa zapadły.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 września 1888, godzina 1 min 45. Alp. Tow. gór. 43.80, Węg. akcyje kredyt. 306.75, Akcyje anglo-austr. 117.50, Akcyje banku Union 217.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 210.—, Akcyje kolei północnej 249.25, Akcyje kolei południowej 110.—, Akcyje kolei Alföld —.—, Akcyje kolei Elżbiety 255.70, Akcyje kolei lwowsko - czerniowieckiej 223.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 162.—, Wiedeńskie losy 145.50, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacye państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104.25, Losy regulacyi Cisy —.—, Losy tureckie —.—, 4 pr. węgierska renta złota 100.75, Akcyje związkowego banku 102.50, akcyje banku obrotowego —.—, akcyje kolei państwowej —.—, rubel papierowy 1.24.75, węgierskie losy 91.10, marka niemiecka —.—, kolej Karola Ludwika —.—, akcyje tytoniowe 114.25, akcyje banku dla krajów koronnych —.—, Usposobienie spokojne.

Wiedeń, 10 września 1888, godzina 5. m 15. Akcyje kredytowe —.—, Anglo-austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, renta papierowa —.—, galicyj. listy zastawne —.—, gal. obligacye indemnizacyjne —.—, gal. bank rustykalny —.—, Losy z r. 1883 —.—, Napoleonodor —.—, rubel papierowy —.—, Usposobienie —.—.

Wiedeń, 11 września 1888, godzina 10 m. 30. Akcyje kredytowe 315.75, anglo-austr 118.20, Unionbank 218.50, kolej Karola Ludwika 219.50, Południowa 108.25, renta papierowa —.— 5 pr. gal. hip. listy zastawne —.— gal. obl. indemn. —.—, do —.—, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 93.—, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 1883 91.—, Napoleonodor 9.62 1/2, rubel papierowy —.—, Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 10 września 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per

10.000 litr procent 18.— do 18.50 zł. Szczecin: Pszenica —.—, rzepik —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia —.—, rzepak —.— do —.— zł., 100 kilegr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na jesień —.— do —.— Berlin: Pszenica zółta (na sierpień) 7.58 do 7.60, żyto —.— m. spirytus 35.30, rzepakowy olej —.—, Paryż: mąki 59.50 kilog. —.—, olej rzepakowy —.— fr. spirytus —.—.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krochowicki.

Nadesłane.

Wszech nauk lekarskich
Dr. Julian Czarniański
lekarz chorób wewnętrznych, specjalista do chorób żołądkowych, b. elew-asystent kliniki prof. Bambergera, b. sekundaryusz lecznicy powszechnej w Wiedniu. — Ordynuje od godziny 9—10 rano i od 3—5 po południu. 5586
Ulica Jagiellońska L. 7, I. piętro.

Uwadamiam P. T. interesowanych, że z dniem 20 sierpnia r. b. przeniosłem się po 30 letniej praktyce, z Belży na stałą siedzibę do Lwowa i ordynuję w kamienicy L. 31 ulica Karola Ludwika.
Leo Lateiner,
5568 lekarz prakt. chirurgii i akuszerji.

Główna wygrana zł. 100.000
Ciągnięcie już 15 września b. r.
Promesy
na losy Cisy (Theiss-Los)
po cenie 2 zł. i 50 ct. stempel,
jakoteż losy oryginalne po kursie urzędowym sprzedaje 1836
KANTOR WYMIANY
KITZ i STOFF
Plac Halicki I. Lwów. Plac Halicki I.
Wszelkie zlecenia z prowincyi w zakresie bankowy wchodzące skutecznieamy najsumienniejszy natychmiast.

Pociągi kolejowe
podług zegara lwowskiego.
Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany
Z Belża o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.
Ze Strzyja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwoleczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.
Do Strzyja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.
Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.
Do Belża: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.
Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

I. Dług państwa. płać żądają

Table with columns for bond types (e.g., Jedynolity dług państwa, Renty Com.), denominations, and prices.

2. Obligacje indem. 5 pre. (za zdr. m. k.)

Table listing indemnity bonds from various countries like Czech, Bukowina, Galicia, etc.

3. Akcye.

Table listing various stocks and shares, including Bank Anglo-aust., Inst. kred., etc.

Table showing exchange rates for gold and silver (Tow. kol. żel. państw., Połud. kol. państw., etc.).

4. Listy zastawne i osowane.

Table listing mortgage and savings certificates (Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny, etc.).

Table listing bank certificates and bonds (Gal. zak. kr. ziem., Gal. banku hip., etc.).

Table listing railway bonds (Kolej Albrechta, Kolej północna, etc.).

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł)

Table listing bonds with priority rights (Kolej Albrechta, Kolej północna, etc.).

Table listing bank certificates and bonds (Kole gal. Kar. Lud., etc.).

6. Losy.

Table listing lottery tickets (Inst. kr. dla han. i pr., etc.).

Table listing exchange rates for various currencies (Losy miasta Krakowa, Pożyczka miasta Lublany, etc.).

7. Weksle (na 2 miesiące)

Table listing bills of exchange (Augsburg na 100 zł., Berlin za 100 mark., etc.).

Kurs złota.

Table listing gold prices (Dukat cesarski, Korona, etc.).

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegramowany kurs wiedeński.

Table showing telegraphic exchange rates for various locations (Jedynolity dług państwa, Renta w złocie, etc.).

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3209 (5710 2-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 10 września 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 października 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 58 według wyk. hip. 18 w Kowalówce położonej nieletnich spadkobierców Hrynia Biłogun a to: Ołeny Stefana i Karoliny Biłogun własnej, na rzecz ek. uprzw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto. 14 rat po 9 zlr. aw. zpn. Cena wywołania 500 zlr. Wadyum 50 zlr. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno pszejrzeć w tusa-dowej registraturze. Dla późniejszych lub nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem ad actum p. Maksymiljana Heldenburga w Monasterzyskach. C. k. sąd powiatowy Monasterzyska, dnia 1 czerwca 1888.

L. 5514. (5651 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi ogólnego rolniczo kred. Zakładu w kwocie 15 rat po 11 zlr. 36 ct. i 3 zlr. 1 ct. aw. zpn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 372 i pół wyk. hip. l. 371 gminy Wybudów objętej, Jaska Ptasznik własnej, sprzedaż ta odbędzie się dnia 19 września i 19 października 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem a to, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za, na drugim terminie i niżej ceny wywołania. Cena wywołania 300 zlr. Wadyum 10pre w kwocie 30 zlr. Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Pasławski z Kozowy. Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno pszejrzeć w ts. registraturze. Kozowa, dnia 22 marca 1888.

L. 5061. (5643 2-3) Na dniu 12 października 1888, o godzinie 9 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna sprzedaż połowy realności ciała hip. l. 274 i całej wykazem hipotecznym l. 275 objętych, Teodora Pawłów Iwana własnych, w Gwoźdzu małym położonych, na rzecz Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji na zaspokojenie 13 rat po 6 zlr. 50 ct. i reszty długu 81 zlr. 11 ct. aw. zpn. za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu. Cena wywołania 100 zlr. a. w. tj. 50 zlr. i 50 zlr. aw. Wadyum 5 zlr. tj. 2 zlr. 50 ct. i 2 zlr. 50 ct. aw. Resztę warunków pszejrzeć można w tut. registraturze. Gwoździec, dnia 7 czerwca 1888.

L. 4358. (5657 2-3) Dnia 5 października i 9 listopada 1888, o godz. 10 przed południem będzie realność lk. 148 w Straszewicach, Iwana Boreckiego własna, celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kred. dla włościan 140 zlr. 64 ct. wa. zpn., na pierwszym tylko wyżej lub za cenę wywołania, na drugim także i niżej tejże jednak nie niżej 200 zlr. wa. w drodze licytacji sprzedana. Cena wywołania 250 zlr. aw. Wadyum 25 zlr. wa. Dalsze warunki i protokół opisanie można w tut. registraturze pszejrzeć. O tem zawiadamia się wierzycieli którzy po 29 listopada 1886, prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzy uchwałą licytacji pszejrzeć, lub później nie zostały doręczone, do rąk kuratora p. Stefana Polkiewicza w Straszewicach i edyktem. C. k. Sąd powiatowy Staremiasto, 27 października 1887.

L. 3616. (5581 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kred. włośc. w likwidacji we Lwowie 11 rat po 10 zlr. i reszty kapitału 121 zlr. 63 ct. i 6 zlr. wa. zpn., przeprowadzi w dniu 17 października i 23 listopada 1888, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wyk. hip. 411 księgi gruntowej gminy Tuligłowy objętej, dłużników Jana Wujeczko, Katarzyny i Jana Gurazdowskich własnej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 400 zlr. aw. przyjęta. Wadyum 40 zlr. aw. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hip. i protokół zastawniczego opisanie powyższej realności, można pszejrzeć w ts. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hip. p. Łusznicki, c. k. notaryusz w Komarnie. Komarno, dnia 24 kwietnia 1888.

L. 5043. (5583 3-3) C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi Josla Freilicha w kwocie 123 zlr. aw. z pn. po potrąceniu kwoty 20 zlr. aw. przeprowadzi w dniu 17 października i 23 listopada 1888 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wyk. hip. l. 63 ks. gruntowej gminy Koniuszki królewskie objętej, dawniej M. chała Mucyna a obecnie Andrusza Mucyna, Włodzimierza Michała, 2im Mucyna, Bronisława Iwana 2im Mucyna i Józefa Mucyna własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na

drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 1280 zlr. Wadyum 128 zlr. aw. w gotówce. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hip. i protokół oszacowania powyższej realności można pszejrzeć w ts. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Łusznicki c. k. notaryusz w Komarnie. Komarno, dnia 8 czerwca 1888.

L. 7762. (5624 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 17 października i 14 listopada 1888, zawsze o godz. 10 rano w budynku Sądowym realność wyk. hip. księgi gruntowej dla Szotomienic l. 53 objęta, Markusa Leiby Weissengrūna własną, celem zaspokojenia pretensyi ek. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwidacji w kwocie 250 zlr. Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana. Cena wywołania 115 zlr. Wadyum 11 zlr. 50 ct. Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania pszejrzeć można w registraturze. Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka. Rudki, dnia 30 stycznia 1888.

Z. 5970 (5661 1-3) Von Seite des getertigten Gerichtes wird hiemit kundgemacht, dass in der Angelegenheit der General-Agentur The Singer Manufacturing wider Victoria Wójcik pto 33 fl. ö. W. s. NG. die öffentliche Versteigerung der Exekution gehörigen Realitätenhälfte Nr. 79, Grundbuchseinlage Nr. 106 der Gemeinde Limanowa, am 8 Oktober und am 5 November 1888, jedesmal um 10 Uhr vormittags abgehalten werden. Das Vadium beträgt 20 fl. Der Schätzungspreis 90 fl. ö. W. Der Grundbucheextrakt, das Schätzungsprotokoll und die Bedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden. Zum Curator der unbekanntem Gläubiger wird Adw. Dr. Zelechowski in Limanowa bestellt. Limanowa, am 27 August 1888.

L. 383 (5655 1-3) Dnia 8 października 1888 i 12 listopada 1888 o godzinie 10 przed południem będzie realność nr. kons. 11 sub. rep. 70 w Leninie małej Mikołaja Sahajdaka i Hrycia Nanowskiego własna celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego dla włościan 100 zlr. wa. zpn. na pierwszym tylko wyżej, lub za cenę wywołania na drugim także niżej tejże jednak nie niżej 150 zlr. w. a. w drodze licytacji sprzedana.

Cena wywołania 200 zlr. wa. Wadyum 20 zlr. wa. Dalsze warunki i protokół opisanie można w tutejszej registraturze pszejrzeć. O tem zawiadamia się wierzycieli którzy po 8 lutego 1874 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzy uchwałą licytacji pszejrzeć, lub później nie zostały doręczone, do rąk kuratora Maryana Władczyńskiego w Staremiście i edyktem. C. k. Sąd powiatowy Staremiasto, dnia 1 lutego 1886.

L. 5070. (5644 1-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, w dniu 12 października 1888, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 listopada 1888, nawet poniżej takowej licytacja ciała hip. objętego wykazem hip. l. 72 ks. gruntowej dla gminy Artosowa na imię Henryka Struka napisanego, parceli grunt. lk. 483 wedle wyk. hip. l. 162 na imię Małgdy Struk parceli grunt. l. k. 482 wedle wyk. hip. l. 163 na imię Wasyla Struka intabulowanych, na rzecz Jakuba Hermelina przeciw Hrynkowi Strukowi pto 82 zlr. z przynależnościami. Cena wywołania 750 zlr. 60 ct. Wadyum 75 zlr. aw. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno pszejrzeć w tut. registraturze. C. k. Sąd powiatowy Kulików, dnia 16 sierpnia 1888.

L. 4580 (5662 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 48 zlr. zpn. odbędzie się na rzecz Chaima Klausnera w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 29 gminy kat. Bogucice objętej dłużnika Józefa Madeja własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 11 października i 15 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych pszejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Zakrzewski w Bochni. Wadyum wynosi 128 zlr. Bochnia, dnia 5 maja 1888.

L. 1048. (5488 1-3) Celem zaspokojenia wierzytelności Berka Guttmanna 100 zlr. z pn. odbędzie się w tut. gmachu sądowym egzekucyjna licytacja połowy posiadłości pod l. w. h. 57 w Chrzanowie Justyny i Franciszki Chmiel własnej, w dwóch terminach to jest dnia 8 października i 6 grudnia 1888, każdym razem o godz. 11 przed południem. Cena wywołania 43 zlr. 50 ct. Wadyum 4 zlr. 35 ct. Na drugim terminie posiadłość także niżej ceny szacunkowej będzie sprzedana. Resztę warunków licytacyjnych pszejrzeć można w tut. registraturze. Chrzanów, 29 lutego 1888.

L. 625 (5649 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi ogólnego rolniczego kredytowego Zakładu w kwocie 16 rat po 12 zlr. 11 ct., reszty kapitału 50 zlr. 92 ct. wa. zpn., premii assekuracyjnej 11 zlr. 90 ct., dozwolił przymusową sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 228 gminy Słoboda objętej, Stefana Łuczaków własnej.
Sprzedaż ta odbędzie się dnia 18 września 1888 i dnia 18 października 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za, na drugim terminie i niżej ceny wywołania.
Cena wywołania 300 zlr.
Wadium 10 prc. w kwocie 30 zlr.
Kuratorem wierzycieli jest p. Józef Topolnicki ze Słobody.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Kozowa, dnia 21 marca 1888.

L. 5515 (5652 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi ogólnego rolniczego kredytowego Zakładu w kwocie 2 rat po 11 zlr. 36 ct. wa. zpn. i premii assekuracyjnej 2 zlr. 50 ct. zpn., dozwolił przymusową sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 394 i 2/6 części realności wyk. hip. l. 389 gminy Wybudów objętej, masy spadkowej po Myklicie Rady własnej.
Sprzedaż ta odbędzie się dnia 19 września 1888 i dnia 19 października 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem, a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za, na drugim terminie i niżej ceny wywołania.
Cena wywołania 300 zlr.
Wadium 10-prc. w kwocie 30 zlr.
Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Pasławski z Kozowy.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Kozowa, dnia 22 marca 1888.

L. 1484 (5647 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi ogólnego rolniczego kredytowego Zakładu w kwocie 6 rat po 12 zlr. 11 ct. i reszty kapitału 50 zlr. 92 ct. zpn., dozwolił przymusową sprzedaż realności wykazem hipotecznym 123 i 122 gminy Słoboda objętych, Jacka Kasija, Paraszki Kasij i nieobjętej masy Łucja Kasija własnych.
Sprzedaż ta odbędzie się dnia 19 września 1888, i dnia 19 października 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem, a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za, na drugim terminie i niżej ceny wywołania.
Cena wywołania 400 zlr.
Wadium 10-prc. w kwocie 40 zlr.
Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Pasławski z Kozowy.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Kozowa, dnia 21 marca 1888.

L. 2033 (5650 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Ogólnego rolniczego kredytowego Zakładu w kwocie 12 rat po 12 zlr. 11 ct. i reszty kapitału 31 zlr. 6 ct. wa. z pn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 479 gminy Słoboda objętej, nieobjętej masy Bazylego Kinala własnej.
Sprzedaż ta odbędzie się dnia 19 września i 19 października 18-8, każdym razem o godzinie 10 przed południem a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za, na drugim zaś terminie i niżej ceny wywołania.
Cena wywołania 300 zlr.
Wadium 10prc. w kwocie 30 zlr.
Kuratorem wierzycieli jest pan Józef Topolnicki ze Słobody.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Kozowa, 21 marca 1888.

L. 1433 (5656 2-3) Dnia 5 października i 9 listopada 1888 o godzinie 10 przed południem będzie realność pod nr. kons. 174 rep. 88 w Straszewicach Andrija Kozara własna celem zaspokojenia wierzycieli Zakładu kredytowego dla włościan 133 zlr. 76 ct. wa. z pn. na pierwszym terminie tylko wyżej lub za, na drugim także niżej tejże jednak nie niżej 200 zlr. wa. w drodze licytacji sprzedana.
Cena wywołania 300 zlr. wa.
Wadium 30 zlr. wa.
Dalsze warunki i protokół opisania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po 30 maja 1869 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacji dozwalała, lub później-sze nie zostały doręczone, do rąk kuratora

p. Stefana Palkiewicza w Straszewicach i edyktem.
C. k. Sąd powiatowy Staremiasto, 7 czerwca 1887.

L. 4161 (5645 2-3) Dnia 25 września i 23 października 1888, każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności wykazem hip. l. 318 księgi gruntowej gminy Kosowa objętej w sprawie ek Prokuratorji Skarbu we Lwowie przeciw Wolfowi Leiderowi pto 25 zlr. wa. z pn.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 550 zlr. wa.
Wadium 55 zlr.
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie z uwzględnieniem ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dpp.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy Kosów, dnia 21 czerwca 1888.

L. 1347. (5654 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Nowem siole podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwidacyi we Lwowie przeciw spadkobiercom sp. Mikołaja Poliszczuka o zapła-cenie 6 rat po 36 zlr. 41 ct., i reszty kapitału 652 zlr. 69 ct. i 68 zlr. 44 ct., odbędzie się w tut. Sądzie w dniu 12 września, 11 października 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, licytacyjna sprzedaż realności wykazem hip. l. 375 gminy katastralnej Toki objętej.
Cena wywołania 1200 zlr.
Wadium 120 zlr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hip. Nemezy Mayer w Nowem siole.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tut. registraturze.
Nowe sioło, dnia 31 maja 1888.

L. 2035. (5648 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi ogólnego rolniczego kred. Zakładu w kwocie 16 rat po 7 zlr. 60 ct. aw. zpn., dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. 388 i połowy 383 gminy Słoboda objętej, Romana Sanickiego własnej. Sprzedaż ta odbędzie się dnia 17 września i 17 października 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem, a to na pierwszym terminie tylko wyżej ceny lub za, na drugim terminie i niżej ceny wywołania.
Cena wywołania 580 zlr.
Wadium 10prc. w kwocie 58 zlr.
Kuratorem wierzycieli jest p. Józef Topolnicki z Słobody.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Kozowa, dnia 21 marca 1888.

L. 2036. (5646 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi ogólnego rolniczego kred. Zakładu w kwocie 11 rat po 7 zlr. 60 ct. 10 rat po 11 zlr. 36 ct. i 8 zlr. 85 ct. zpn., dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 193 gminy Ceniów objętej, Fedka Kuliniaka własnej. Sprzedaż ta odbędzie się dnia 18 września i 8 października 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem a to, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za, na drugim terminie i niżej ceny wywołania.
Cena wywołania 600 zlr.
Wadium 10prc 60 zlr.
Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Pasławski z Kozowy.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Kozowa, dnia 21 marca 1888.

L. 2209. (5653 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi ogólnego rolniczego kred. Zakładu w kwocie 19 rat po 22 zlr. 71 ct. i reszty kapitału 38 zlr. 44 ct. a. w. z pn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 572 gminy Ceniów objętej, Hawryła Kuseń własnej. Sprzedaż ta odbędzie się dnia 18 września i 18 października 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem a to, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za, na drugim terminie i niżej ceny wywołania.
Cena wywołania 600 zlr.
Wadium 10prc. w kwocie 60 zlr.
Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Pasławski z Kozowy.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Kozowa, dnia 21 marca 1888.

L. 5062. (5552 2-3) Na dniu 12 października 1888 godzinie 10 rano odbędzie się w tut. sądzie pu-

bliczna sprzedaż a) całej realności wykazem hip. l. 615 b) jednej trzeciej 1/3 części wyk. hip. l. 613 c) i połowy wykazem hip. l. 612 objętych Hrycia Stratyńskiego własnych w Turce położonych na rzecz c. k. uprzyw. galic. zakładu kred. włośc. w likwidacyi, na zaspokojenie 24 rat po 12 zlr. aw. zpn. za jaką bądź cenę najwięcej ofiarującemu.
Cena wywołania 398 zlr. aw. tj. 355 zlr. 3 zlr. 40 zlr.
Wadium 5prc. resztę warunków i akt licytacyjny przejrzeć można w tus. registraturze.
Gwoździec, dnia 7 czerwca 1888.

L. 15439. (5562 2-3) Krakowski sąd deleg. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności galic. zakładu kred. w kwocie 600 zlr. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 23 października i 26 listopada 1888 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 14 w Prądniku czerwonym Julii, Feliksa, Stanisława, Józefa Michalskich i Maryi Wiener własnej.
Cena wywołania 3650 zlr.
Wadium 365 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hip. niewiadomych jest adw. dr. Smolarski z substytucją adw. dr. Leszki w Krakowie.
Kraków, 28 lipca 1888.

L. 4590 (5509 2-3) C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 500 zlr. z pn. na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną sprzedaż realności ll. w. h. 155 1080, 1120, 1220 i 1221 gm. kat. Niepołomic objętych a własność Tomasza i Katarzyny Gwizdków, Błażeja i Anny Nowaków Jana Tureckiego, Szymona Sekundy i Weroniki Pogodowej stanowiących w dwóch terminach licytacyjnych dnia 7 listopada i dnia 7 grudnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze sądowym.
Cena wywołania realności l. w. h. 155 wynosi 140 zlr.
Cena wywołania realności l. w. h. 1080 wynosi 320 zlr.
Cena wywołania realności l. w. h. 1120 wynosi 50 zlr.
Cena wywołania realności l. w. h. 1220 wynosi 110 zlr.
Cena wywołania realności l. w. h. 1221 wynosi 200 zlr.
Wadium zaś realności l. w. h. 155 wynosi 14 zlr.
Wadium zaś realności l. w. h. 1080 wynosi 32 zlr.
Wadium zaś realności l. w. h. 1120 wynosi 5 zlr.
Wadium zaś realności l. w. h. 1220 wynosi 11 zlr.
Wadium zaś realności l. w. h. 1221 wynosi 20 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomic, dnia 14 sierpnia 1888.

L. 1778. (5629 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 24 października i 21 listopada 1888, zawsze o godzinie 10 rano w budynku sądowym realność, wyk. hip. księgi gruntowej dla Hodowisni, l. 71 objętej, Andrucha Iwanickiego względnie jego spadkobierców własną, i należącą do Andrucha Iwanickiego względnie jego spadkobierców połowę posiadłości, wyk. hip. dla Hodowisni l. 72 objętej, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwidacyi 11 rat po 18 zlr. z pn. wynoszącej.
Na pierwszym terminie zostaną realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim także i niżej ceny wywołania sprzedane.
Cena wywołania 854 zlr. 50 ct.
Wadium 85 zlr. 45 ct.
Bliższe warunki, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka. Rudki, dnia 16 maja 1888.

L. 2261 (5625 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji, dnia 17 października i 14 listopada 1888, zawsze o godz. 10 rano w budynku sądowym realność, wyk. hip., księgi gruntowej dla Szolomieniec l. 63 objętej, Kaśki, Hryńka, Iwana, Marynki, Ksenki, Stefana Grybów własnej, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwidacyi w kwocie 250 zlr. z pn.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana.
Cena wywołania 567 zlr. 15 ct.

Wadium 56 zlr. 72 ct.
Bliższe warunki, wyciąg hip. i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 20 maja 1888.

L. 5024 (5584 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie ogłasza, że dnia 18 października i 22 listopada 1888, godzinie 10 rano odbędzie się w sprawie Szulima Gertwagen przeciw Szulimowi Schorf pto. 400 zlr. egzekucyjna licytacja realności pod l. k. 468 wykazem hip. 511 księgi gruntowej Radziechów objętej. Na pierwszym terminie będzie realność ta za cenę szacunkową, na drugim i niżej sprzedana.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2200 zlr.
Wadium wynosi 220 zlr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono tut. adw. Brzechowski.
Radziechów, 11 lipca 1888.

L. 7858. (5486 2-3) C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Majera Laufera w kwocie 1000 zlr. aw. zpn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod l. w. h. 105 w Chrzanowie Jana Palki starszego własnej w dniu 11 października i 15 listopada 1888 o godzinie 10 z rana.
Cena wywołania 2151 zlr. 50 ct.
Wadium 215 zlr.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Chrzanów, 10 sierpnia 1888.

L. 14038 (5563 2-3) Krakowski sąd del. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności galicyjs. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie składającej się z 8 już zapadłych rat po 9 zlr. i z pozostałego do opłacenia kapitału w kwocie 95 zlr. 54 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 16 października i 9 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności lwh. 12, 120 i 133 Jana Serczyka, Agaty Bosowej, Maryanny Kosółkowej i mał. Franciszki, Anny, Reginy i Maryanny Kosółków własnej.
Cena wywołania 650 zlr.
Wadium 65 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Ławrowski Roman z substytucją adwokata dra Koya w Krakowie.
Kraków, 17 lipca 1888.

L. 9289. (5623 3-3) Na dniu 24 września 1888 jako pierwszym i 26 października 1888, jako drugim terminie licytacyjnym, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa licytacja realności po l. k. 103 w mieście pow. Jarosławiu w rynku położonej, ciału tabularne stanowiącej wedle libr. haer. Tom. 13 pag. 641, 643, 647 w 2/3 częściach do Leona i Róży małżonków Thornów a w 1/3 części do Karola Zychonia względnie Leiby Frieda należące, celem zaspokojenia wierzycieli c. k. uprz. galic. akc. Banku hip. lwowskiego w kwocie 170 zlr. 40 ct., 170 zlr. 40. i 5331 zlr. 32 ct. z pn.
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 8000 zlr. aw.
Na pierwszym terminie będzie realność powyższa sprzedana tylko wyżej lub za cenę wywołania, zaś na drugim i niżej takowej, jednak nie niżej trzeciej części.
Wadium wynosi 800 zlr.
Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół opisania przynależności tej realności, można w tus. registraturze przejrzeć lub opisać.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych względnie wszystkich tych, którzyby po 24 kwietnia 1888 prawa rzeczowe do tej realności uzyskali lub którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, zamianowany jest p. dr. Julian Ruczka adw. krajo-owy w Jarosławiu.
C. k. Sąd powiatowy Jarosław, 17 sierpnia 1888.

L. 5190. (5620 3-3) Dnia 9 października i 6 listopada 1888 o 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 285 w Iwkowy, wyk. hip. l. 352 księgi gruntowej gminy Iwkowa objętej, nieobjętej masy spadkowej Jana Bągińskiego własnej, na rzecz Zakładu kred. włośc. w likwidacyi we Lwowie, celem zaspokojenia 23 rat po 9 zlr. wa. z pn.
Cena wywołania 250 zlr.
Wadium 25 zlr.
Wyciąg hip. i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze.
Brzesko, 25 września 1887.

Kundmachung

wegen Sicherstellung der contractlichen Verfrachtung, respective Verführung von militär-ärarischen Gütern jeder Art.

Behufs Sicherstellung der contractlichen Strecken Verfrachtung von militär-ärarischen Gütern, einschliesslich jener der k. k. Landwehr auf den Verfrachtungs-Routen, dann der contractlichen Kantonirungs- und Loco-Verführung für den Militär-Territorial-Bezirk Lemberg auf die Zeit vom 1. Jänner 1889 bis Ende December 1889, wird an 24. September 1888 um 10 Uhr Vormittags im Amtlokale der k. k. Intendanz des 11. Korps

eine öffentliche Verhandlung mittelst schriftlicher Offerte stattfinden.

1) Gegenstand der Sicherstellung ist die Verfrachtung und Verführung von militär-ärarischen Gütern jeder Art, einschliesslich jener der k. k. Landwehr zu Lande mittelst Zugthieren von und zu den nachstehenden Stationen:

von	bis	von	bis	von	bis	Anmerkung
Lemberg	Hruszów	Jaworów	Hruszów	Stanislaw	Tłumacz	Hiemit sind die Haupt-Routen bezeichnet; der Offerent muss sich auch verpflichten, zur Ueberführung der militär-ärarischen Güter auf allen Nebenlinien innerhalb des Territorial-Bereiches Lemberg bis an die Grenz-Stationen Galiziens beziehungsweise Korps-Bereiches Krakau.
	Jaworów	Tarnopol	Strussów	Czernowicz	Czortkow	
	Szkló		Trembowla	Czortków	Zaleszczyki	
Zołkiew	Mosty wielkie		Brzeżan	Luzan	Kotzmann	
		Monasterzyska	Zaleszczyki			
Złoczów	Brzeżan	Brzeżan		Rohatyn		

2) Die Beistellung der Loco-Last- und Personenfuhrn in den Stationen: Lemberg, Bojan, Brody, Czernowitz, Czortków, Gródek, Jaworów, Kolomea, Rohatyn, Sadagóra, Neu-Zuczka, Siedliska, Stanislaw, Tłumacz, Stryj, Złoczów, Zołkiew, Radautz, Suczawa, Zaleszczyki, Trembowla.

3) Die Bedingungen, unter welchen die Verfrachtungen auf den oben genannten Routen zu besorgen sind, können in den diesbezüglichen, von der Intendanz des 11. Korps unter dem 1. Oktober 1885 ausgefertigten 7 gleichlautenden Partien der Bedingnishefte, zu den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden, und zwar bei den Handels- und Gewerbe-Kammer in Lemberg, Brody und Czernowitz; — bei den Verpflegs-Magazinen Lemberg, Czernowitz und Tarnopol und bei der Korps-Intendanz in Lemberg (Korps-Kommando-Gebäude). — Ebendasselbst liegen auch die Offerts-Formularien zur Einsichtnahme auf.

4) Die Bedingungen für die Loco-Verführungen können in den diesbezüglichen, von der Intendanz des 11. Korps unter dem 4. September 1888 für die Station Lemberg in 4, für Czernowitz in 2, für die übrigen vorbenannten Stationen in je einem Pare ausgefertigten Bedingnisheften zu den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden, und zwar: in Lemberg beim Stadt-Magistrate, beim Militär-Verpflegs-Magazine, beim Militär-Betten-Magazine und bei der Korps-Intendanz; in Czernowitz beim Militär-Stations-Kommando, beim dortigen Militär-Verpflegs-Magazine und in den übrigen Stationen bei den betreffenden Militär-Stations-Kommanden. — Ebendasselbst liegen auch Offerts-Formularien zur Einsichtnahme auf.

5) Die Anbote für die Routen-Verfrachtung, sowie jene für die Loco-Verführung sind per Gewicht-Einheit von 100 Kg.: einen metrischen Zentner und bei den ersteren überdies per Kilometer-Wegstrecke zu stellen, wobei bemerkt wird, dass bei Verführungen bis zu 500 Kg. Bruchtheile unter 50 Kg. für einen halben Meter-Zentner, über 50 Klg. für einen Meter-Zen-

tner berechnet; — dagegen bei Sendungen über 500 Kg. oder bei Verfrachtung von Holz und Steinkohlen, Bruchtheile unter 50 Kg. nicht in Betracht gezogen und über 50 Kg. für einen halben Meter-Zentner berechnet werden.

6) Die Offerte haben mit einer 50 Kreuzer Stempelmarke versehen zu sein und ist in denselben vom Offerenten ausdrücklich zu erklären, dass er sich den Bedingungen des von ihm eingesehenen und bestätigten Bedingnishefte unterwirft; desgleichen ist im Offerte das Ausfertigungs-Datum der Kundmachung und des Bedingnishefte vom Anbotsteller anzuziehen.

7) Das im Bedingnishefte festgesetzte Vadium ist nicht dem Offerte selbst beizuschliessen, sondern mit diesem unter einem Couvert unter Beischluss einer Spezifizierung derart abzusenden oder zu überreichen, dass dasselbe ohne Oeffnung des versiegelten Offertes von den hiez zu Berechtigten übernommen werden könne. Das erlegte Vadium ist überdies auch im Offerte zu spezifiziren.

8) Die Offerte sowohl bezüglich der Routen-Verfrachtung als auch jene bezüglich der Uebernahme der Loco-Verführungen in den einzelnen Stationen, werden bis zum 24. September 1888 10 Uhr Vormittags bei der Korps-Intendanz in Lemberg entgegen genommen.

9) Jeder Offerent hat den, auf sein Gesuch um Erlangung eines Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnisses von der Handels- und Gewerbe-Kammer oder von der politischen Behörde erster Instanz erhaltenen Bescheid, seinem Offerte beizuschliessen.

10) Bezüglich der Wasserzufuhr zur Zitadelle in der Station Lemberg, sind besondere Offerte zum obigen Termine einzusenden, wozu die Formulare ebenfalls bei der für die Station Lemberg bezeichneten Behörden zur Einsicht aufliegen.

Von der k. k. Intendanz des 11. Korps.
Lemberg, am 4. September 1888.

L. 20062 (5716)
Celem ponownego obsadzenia opróżnionej hurtownej sprzedaży tytoniu w Rybotyczach połączonej z drobną sprzedażą materyałów tytoniowych, znaczków stemplowych i blankietów wekslowych niżej 5 złr. ogłasza się publiczną konkurencję w drodze piśmiennych ofert do których dołączone być ma wadium w kwocie 100 złr. wyraźnie sto złr. wa. tudzież świadectwo pełnoletności, moralności i majątku.

Odnośne oferty podawać należy na ręce naczelnika ek. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Samborze tudzież włącznie dnia 24 września 1888 godziny 12tej przed południem.

Sprzedaż materyałów tytoniowych w rzezonnej hurtowni wynosiła w czasie od 1 czerwca 1887 do 31 maja 1888 ogółem 5751 złr. 37 ct.

z której na drobną sprzedaż konsumentom przypada kwota 2000 złr.

zaspredaż znaczków stemplowych i blankietów wekslowych 379 złr. 30 ct.

Hurtownia w Rybotyczach pobiera materyały tytoniowe z ek. magazynu tytoniowego w Przemyślu zaś znaczki stemplowe i blankiety wekslowe z ek. urzędu podatkowego w Dobromilu

Dotychczasowy hurtownik opłacał czynsz rocznych 211 złr. 26 ct. wa.

O bliźszych szczegóлах dowiedzieć się można w ek. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Samborze tudzież w ek. Nadzorach straży skarbu do Samborskiego powiatu Skarbowego należących.

Ek. pow. Dyrekcya Skarbu Sambor, 6 września 1888.

L. 3526 (5713 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w dniu 19 września i 24 października 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się celem zaspokojenia sumy 60 zł. aw. zpn. od Wasyla Szupianego, Iwana Sazaty i Iwana Barabacha się należących, publiczna licytacja realności włościańskich pod lk. 21, 17, 20 w Chorobnicy położonych, ciała tabularnego stanowiących dłużników własnych.

Cena szacunkowa 650 zł.
Wadium 65 zł.
Bliźsze warunki można przejrzeć w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy Sądowa Wisznia, 30 czerwca 1888.

L. 7708 (5712 1-3)
C. k. Sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Leizora Hendla przeciw masie spadkowej po Prokopie Myraniuku względnie tego deklarowanym spadkobiercom Petrenie, Iwanowi i Piotrowi Myroniukom, o zapłcenie 52 zł. 89 ct. wa. z pn., publiczna sprzedaż posiadłości wyk. hip. l. 147 gm. kat. Uście objętej, na dniu 24 września i 24 października 1888, zawsze o godzinie 10 rano w tut. Sądzie pod tym warunkiem się odbędzie, iż posiadłość ta na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową wyżej takowej, na drugim i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
Cena wywołania 175 zł.
Wadium 17 zł. 50 ct.
Reszta warunków, wyciąg hip i protokół oszacowania wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony dr. Schäfer w Sniatynie.
Sniatyn, dnia 20 lipca 1888.

L. 2374 (5709 1-3)
C. k. Sąd powiatowy Jordanowski przedsięwzięcie w dniu 25 września i 29 października 1888, o godz. 9 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lk. 151 w Rabee położonej, dłużnika Jana Kantego Niźnika własnej, celem zaspokojenia resztującej pretensyi ek. uprzyw. gal. Zakładu kred. włośc. w Lwowie w wysokości 17 rat po 6 zł. zpn.
Cena szacunkowa i wywołania 150 zł.
Wadium 15 zł.
Reszta warunków i protokół opisania i oszacowania tej realności w tus. registraturze do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy Jordanów, dnia 27 czerwca 1888.

L. 2066 (5708 1-3)
C. k. Sąd powiatowy Jordanowski przedsięwzięcie w dniu 25 września i 22 października 1888 o godz. 9 rano, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lk. 15 subr. 28 w Rabee wyżniej, spadkobierców egzekuta Jana Moskala własnej, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likwidacyi we Lwowie, w wysokości 16 rat po 6 zł. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania 250 zł.
Wadium 25 zł.
Reszta warunków i protokół zajęcia i oszacowania tej realności w tus. registraturze są do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy Jordanów, dnia 27 czerwca 1888.

L. 8805 (5585 3-3)
W tut. ek. k. Sądzie powiatowym na prośbę Mandla Habera celem zaspokojenia wierzytelności 28 zł. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności pod l. k. 44 rep. 94 w Wołosiance położonej ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Iwana Lubasa własnej w dwóch terminach 6 listopada i 6 grudnia 1888 każdym razem o godz. 10 rano pod następującymi warunkami.

1. Ceną wywołania stanowi kwota 150 zł. zakład 15 zł.

2. Na pierwszym realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie także niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Reszta warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy Skole, 18 czerwca 1888.

L. 2808 (5614 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności ek. uprzyw. galic. Zakładu kred. w likwidacyi w kwocie 66 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 11 września i 29 października 1888 o godz. 10 rano w zabudowaniu sądowym przymusowa sprzedaż realności dłużnika Iwana Dobosza własnej pod l. k. 85 subr. 25 w Płonny położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, która przy drugim

terminie i niżej ceny wywołania 350 zł. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 35 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest tut. ek. notaryusz p. Seweryn Zukowski.

C. k. Sąd powiatowy Bukowsko, 10 lipca 1888.

L. 4870 (5582 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia resztującej pretensyi Josfa Freilicha w kwocie 30 zł. aw. zpn. przeprowadzi w dniu 17 października i 23 listopada 1888 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż niewydzielonej połowy realności wyk. hipotecznym l. 280 księgi gruntowej gminy Tuligłowy objętej dłużniczki Katarzyny Pasternak własnej z tem, że na pierwszym terminie niewydzielona połowa realności i jej tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąbyż cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa niewydzielonej połowy tej realności w kwocie 225 zł. aw.

Wadium 23 zł. aw. w gotówce.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hip. i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Łuszczyński ek. notaryusz w Komarnie.

Komarno, dnia 7 czerwca 1888.

L. 20092 (5591 3-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, iż w drodze dalszej egzekucyi w roku ek. k. sądu krajowego we Lwowie z 1 sierpnia 1885 l. 36147 celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. akc. banku hip. we Lwowie, składającej się z trzech rat po 1518 zł. z pn. odbędzie się w dniu 16 października i 20 listopada 1888 każdym razem o godz. 9 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 88 dz. VIII w Krakowie położonej, wedle wyk. hipotecznego gminy miasta Krakowa l. 1484 Izaka Schreibera, Rebecki Pessli 2im. Schreiberowej, Chaima Hirscha 2im Springera i Estery Małki 2im Springerowej własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 68194 zł.

Wadium wynosi 6820 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hip. przejrzeć można w registraturze ek. sądu krajowego w Krakowie.

O rozpisaniu powyższej licytacji zawiadamia się firmę J. van den Bosch, jako niewiadomą z miejsca pobytu, do rąk ustanowionego uchwałą z 9 lipca 1886 l. 14873 kuratora adw. dr. Ferdynanda Weigla z substytucją adw. dr. Schöna, zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 15 czerwca 1887 jako dniu wydania wyciągu hip. prawo zastawu na powyższej realności nabyli, lub którzyby uchwałą niniejszą, lub późniejszą uchwałą doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego uchwałą z 9 lipca 1886 l. 14873 kuratora dr. Michała Koy z substytucją adw. dr. Brummera.

Kraków, dnia 27 lipca 1888.

L. 2104 (5613 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Zakładu kred. włośc. w likwidacyi a to: 20 rat pożyczkowych po 12 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 11 września i 29 października 1888 o godz. 10 rano w sądowym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności, dłużnika Piotra Kucharskiego własnej, pod lk. 123 w Niebieszczanach położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny wywołania 350 zł. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 35 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest tut. ek. notaryusz p. Seweryn Zukowski.

C. k. Sąd powiatowy Bukowsko, 10 czerwca 1888.

L. 14309 (5612 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kred. ziem. w Krakowie przeciw Eisykowi Fuszoniem. o zapłcenie kwoty 2100 zł. aw. przeprowadzoną zostanie na dniu 12 października i 16 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w Sądzie biuro nr. 27 przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej, w Hurku położonej, wyk. hip. l. 111 i w Hureczku wyk. hip. l. 87 objętych.

Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową wynosi kwota 5375 zł.

Wadium 10pre. tej sumy.

Na pierwszym terminie realności tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Reszta warunków sprzedaży i wyciąg hip. można przejrzeć w registraturze.

Przemyśl, 6 sierpnia 1888.

L. 7848 (5567 2-3) Sieniawski ek. sąd powiatowy podaje do wiadomości, iż dnia 9-go lutego 1885 zmarł Filip Kurdziel w Cetuli bez pozosta-

L. 21877 (5636 3-3) C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie, ogłasza niniejszem, że p. Ludwik Rzewuski, c. k. notaryusz w Starej Soli, w skutek przywołonego reskryptem c. k. Minister-

L. 21903 (5534 2-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że Jakób Brand i Rozalia z Schornsteinów Brandowa jako współwłaściciele realności pod l. kons. 88 dz. V. w Krakowie położonej, wnieśli na dniu 9 sierpnia 1888 liczb. 21903 do tutejszego sądu podanie o zarządzenie w myśl §. 118 ust. hip. postępowania amortyzacyjnego odnośnie do wierzy-

L. 12608. (5533 3-3) C. k. sąd krajowy na skutek podania Magdaleny Porzyckiej o uznanie Wojciecha Porzyckiego za zmarłego, celem związków małżeńskich, wzywa Wojciecha Porzyckiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, ażeby w ciągu sześciu miesięcy t.j. do dnia 1 marca 1889 się zgłosił do sądu lub do adw. dr. Leszko, ustanowionego kuratorem lub adw. dr. Dadleza w Krakowie, obrońcy związku małżeńskiego, inaczej skutki w ustawie przewidziane nastąpią. Kraków, dnia 11 maja 1888.

L. 2071 (5464 3-3) C. k. sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Michalina Sarek, że w dniu 10 marca 1888 zmarł Jędrzej Ryznar w Struszynie z pozosta- niem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli i wzywa się ją, aby się w przeciągu roku od daty edyktu w tutejszym sądzie do spadku deklarowała, gdyż inaczej spadek z ustanowionym dla niej kuratorem Władysławem Chmielowskim w Bieczu i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzony zostanie. C. k. sąd powiatowy Biecz, 2 czerwca 1888.

L. 12848. (5476 3-3) C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sporze wekslowym domu komisowego banku galic. dla handlu i przemysłu w Tarnowie przeciw Abrahamowi Kapellnerowi i współnikom o 160 zł. w. a. dla niewiadomego z pobytu pozwanego Maurycego Kapellnera zamianował kuratorem adw. dr. Wiktora Szancera z substytucją adw. dr. Febusa Salomona i nakaz zapłaty zaskarżonej sumy, dnia 26 lipca 1888 do l. 11449 dla Maurycego Kapellnera wydany kuratorowi zamianowanemu doręczył. Tarnów, dnia 23 sierpnia 1888.

L. 9612 (5596 3-3) Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie dolnośląskim, i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 23 października, dla grupy gmin wiejskich na 25 października, dla grupy wiejskich posiadłości na 30 października b. r. Wybory te odbędą się w miejscach

ustawą przepisanych (§§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.). Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają. Do Rady powiatowej w powiecie dolnośląskim wybierają: grupa pierwsza: większych posiadłości: ośmiu (8) członków, grupa trzecia miast i miasteczek: sześciu (6) członków, grupa czwarta gmin wiejskich: dwunastu (12) członków. Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 3 września 1888.

Wyroki prasowe.

J. 199 (5469) Das f. f. Kreisgericht in Görz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 4 August 1888, Z. 4017, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Soeza“ Nr. 30 vom 27 Juli 1888 wegen des Artikels „Iz Brd“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 21, 23, 28, 30. Juli u. 4 August 1888, Z. 833/6203, 854/6321, 861/6433, 870/6527 und 881/6613, die Weiterverbreitung der Nr. 4023 der Zeitschrift „L'Indipendente“ vom 13 Juli 1888 wegen des Artikels „Dacesso“ nach §. 305 St. G.; der Nr. 4027 vom 17 Juli 1888 wegen des Artikels „Nelle tenebre“ nach §. 516 St. G. und wegen des Artikels „Bologna per l'8 Agosto“ nach § 305 St. G., bann der Nr. 4038 derselben Zeitschrift vom 23 Juli 1888 wegen des Artikels „Marca slava“ nach § 302 St. G.; der Nr. 4 der Zeitschrift „Il Diavoletto Illustrato“ vom 21 Juli 1888 wegen der Artikel „Telegrammi“ „Jo credo ai miracoli“ und „Un pezzo assai duro“ nach § 516 St. G., endlich der Nr. 176 der Zeitschrift „Il Cittadino“ vom 24 Juli 1888 wegen des Artikels „Ditta Alessandro, Guglielmo e Co.“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 13 und 14 August 1888, Z. 20109, 20110, 20111 und 20112, die Weiterverbreitung der Nr. 222 der Zeitschrift „Narodni Listy“ vom 11 August 1888 wegen des Artikels „Jak konczi madarska vyprava proti Rusku?“ nach § 65 a St. G.; der Nr. „Czeske Zajmy“ vom 11 August 1888 wegen des Artikels „Z Lou“ nach § 302 St. G. und wegen des Artikels „Vyznamenani“ nach § 69 St. G.; der Nr. 3 der Zeitschrift „Noviny z Prizbrami a okolí“ vom 9 August 1888 wegen des Artikels „Z Obcova“ bann der Nr. 3 (30) der Zeitschrift „Novy vek Svobody“ vom 10 August 1888 wegen des Artikels „Jeho Excellenci bar. Krausowi, c. k. mistodržiteli pro Czechy v Praze“ nach § 300 St. G. verboten.

Das Oberlandesgericht in Prag hat über Beschwerde der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 16 und 24 Juli 1888 Z. 17653 und 18256 die Weiterverbreitung der Nr. 192 der Zeitschrift „Narodni Listy“ (Nachmittagsausgabe) vom 12 Juli 1888 wegen des Artikels „Prisizerna justice“ nach den §§ 491 und 493 St. G. bann nach Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862. ferner der Nr. 29 der Zeitschrift „Humoristische Listy“ vom 20 Juli 1888 wegen der Artikel „Srbska balada“, „SA pak ze nic!“, „Kdyz prijel kral Milan“, „Milanoszi za...“, „Nar. Listy psaly“, „O Milosi Obrenovici“, „Milanova politika“, „Z proste klasifikace“ und wegen der Illustrationen mit Text „Prvni pedagogicka vychazka“ und „Cti dbaly kluk“ nach den §§ 491 und 493 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 3, 4. und 9. August 1888, Z. 19478, 19452 und 19815, die Weiterverbreitung der Nr. 31 der Zeitschrift „Humoristische Listy“ vom 3 August 1888 wegen der Artikel „Srbska balada“, „Milanovi za...“, „Z proste klasifikace“, „A pak ze nic“, „Milanova politika“, „Narodni Listy psaly“, „O Milosi Obrenovici je znamo“, „Kdyz prijel kral Milan“, „Prvni pedagogicka vychazka“ und „Cti dbaly kluk“ nach § 24 St. G.; der Nr. 31 der „Prager Medicinischen Wochenchrift“ vom 1 August 1888 wegen des Artikels „Zum Statthalterei-Erlasse vom 9 November 1887 Z. 93755“ nach § 300 St. G. bann der Nr. 7. der Zeitschrift „Nasze Zajmy“ vom 7ten August 1888 wegen des Artikels „Obrazek z Terezina“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 11 und 14 August 1888, Z. 6231, 6270 u. 6355, die Weiterverbrei-

tung der Nr. 63 der „Egerländer Zeitung“ vom 8 August 1888 wegen der Artikel, beginnend mit „Ueber Einstellung der Wirksamkeit der Geschworenengerichte“ und „Ueber Veranlassung des Unterrichtsministeriums“; der Nr. 63 der „Egerer Zeitung“ vom 8ten August wegen des Artikels „Vermischtes“ nach § 300 St. G. und der Nr. 32 der Zeitschrift „Der westböhmische Grenzboten“ vom 12 August 1888 wegen des Artikels „Feudale Hände“ nach § 202 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Bisek ha auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 16. August 1888, Z. 5180, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Strakonické lisy“ Nr. 15 vom 12 August 1888, wegen des Artikels „Suszičky pan hejtman se vyznamenava“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Ung.-Grabiš hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 14 August 1888, Z. 7011, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Moravska Slovacz“ Nr. 64 vom 11 August 1888 wegen des Artikels „Smutne znamky doby.“ nach Art. IX des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Donesienia prywatne.

Mary Johnson Baczyńska nauczycielka języka angielskiego, mieszka przy ulicy Szajnochy nr. 1, II. piętro. 5635

Kandydat notaryalny biegły w sprawach spadkowych i spornych, niemniej mündant, posiadający ładne pismo, znajdzie się umieszczenie w kancelaryi notaryalnej Adolfa Schapiry w Zabłotowie. 5672

Kamienica dwupiatrowa położona w ulicy Kopernika, nowo przebudowana, częściowo wolna od podatku, zaraz do sprzedania.— Blizsza wiadomość u adwokata Małachowskiego. 5637

Pokój frontowy, kawalerski, z osobnym wchodem, na III piętrze pod L. 6 ulica Arsenalska, do najęcia. 5634

Wojskowy zakład naukowy we Lwowie, otwiera z dniem 1 października 1888 r. nowe kursa dla aspirantów:
1. do jednorocznej służby ochotniczej; 5632
2. do szkół kadeczkich; 5632
3. na oficerów rezerwy i nieczynnej obrony krajowej;
4. na oficerów pospolitego ruszenia. Programy gratis i franko. Wpisy skuteczniatą się od 24 do 28 września między godziną 4 i 6 po południu.
J. Waniczek, emerytowany c. k. kapitan. Lwów ulica Akademicka L. 12, I. piętro.

ZAKOPANE
Zakład wodoleczniczy
dr. Chramca. 5293
!! Ceny niższe !!
na wrzesień, październik i miesiące zimowe.

Ogłoszenie przedpłaty.
Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie 5549
przyjmuje przedpłatę na wyciąg fortepianowy (Clavierauszug) z polskim i niemieckim tekstem z opery Władysława Zelenkiego
Konrad Wallenrod
Cena egzemplarza w drodze prenumeraty wynosi 6 złr. Po wyjściu w druku 10 złr.

Szematyzm
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok **1888** nabyć można po cenie **2 złr. 60 ct.** w ekspedycyi **„GAZETY LWOWSKIEJ“** Zamiejscowi zechcą przysłać **2 złr. 70 ct.,** z których przypada 10 cnt. na opakowanie i list frachtowy. Szematyzm przesyłamy tylko za niszozowaniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzm.

Bilety wizytowe, zaproszenia, karty zaręczynowe, karty ślubne, dyplomy, powinszowania, plany, mapy, etykiety, druki potrzebne dla pp. adwokatów i notaryuszów i t. p. i t. p. 5383
wykonywa po niskich cenach
Zakład art. litograficzny
Antoniego Przyszłaka
we Lwowie, pod l. 9 przy ul. Kopernika.

Chopin u Radziwiłła
Piękną reprodukcya (jako fotografura) ośmi-tnego obrazu **H. Siemiradzkiego** w rozmiarach 95 × 72 cm., jest u mnie i w znaczniejszych księgarniach do nabycia. Cena za 1 egzemplarz na kartonie białym 20 marek, na papierze chińskim 25 marek.
K. Kozłowski, wydawca. Poznań, ulica Długa 8

Na porę kuracyjną 1888 poleca rzeczywiście dobrą **HERBATE rosyjska Izydor Wohl** właściciel jedynego w łącznego handlu herbaty 18 lat istniejącego we Lwowie, ul. Sykstuska l. 6. Zaskawę zlecenia odw. otnąć po kosztach opakowanie franko. 5731

Kamienica 2-piętrowa przy pryncypalnej ulicy w śródmieściu przy staeyi tramwaju, obciążona długiem hipotecznym pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Blizsza wiadomość udzieli administrator realności przy ulicy Czarneckiego L. 3. 5569 (Centr. biuro ogłoszeń.)
L. 1909 (5686 1-3)
Ogłoszenie.

W dniach 24 września i 15 października 1888, każdym razem od godziny 9 do 12 w południe, odbędzie się w tutejszym Magistracie publiczna za pomocą ofert licytacya, celem wydzierżawienia na peryod 3-letni, a mianowicie poczynszujący od 1 stycznia 1888 do 31 grudnia 1891 największej ofiarującemu:
a) prawa propinacji w obrębie gminy miasta Bełza — wódki, araku, sliwownicy, rozolisu, likieru i ponczowej esencji;
b) prawa poboru dodatku gminnego (Comunal-Auflage) od powyższego przedmiotu;
c) prawa wyrobu i wyszynku piwa, miodu, wiśniaku, maliniaku i innych, tudzież
d) prawa poboru dodatku gminnego (Comunal-Auflage) od prawa pod c. opisanego.
Ze względu, iż jest wszelka nadzieja, że w peryodzie licytacyjnym będzie w Bełzie c. k. Urząd podatkowy utworzony — ustanawia się ceny wywołania, od których tylko powyżej się licytować będzie następująco:
1. Pod obecnie istniejącymi okolicznościami do czasu utworzenia c. k. Urzędu podatkowego i 30 dni potem
za przedmiot pod a) na 3000 złr.
" " " b) " 3000 "
" " " c) " 2000 "
" " " d) " 2000 "
2. Za te same przedmioty w 30 dni po utworzeniu c. k. Urzędu podatkowego i do końca peryodu na kwotę — każdy o 10 proc. wyżej.
Oferty zaopatrzone w klauzule, że warunki licytacyjne, którym się poddaje, są mu znane, tudzież wadyum 660 złr. a względnie 440 złr. lub razem 1100 złr. aw., opiewające na każdy przedmiot osobno lub razem na wszystkie, jednakże w tym ostatniem wypadku z wyraźnym poszczególnieniem kwot za każdy przedmiot i w wypadkach obydwu pod 1 i 2 z osobna przez licytującego oferowanych, należy wnosić w wyżej oznaczonym terminie do rąk komisji licytacyjnej.
Oferty bowiem po terminie wniesione lub nienależycie wygotowane, uwzględnione nie będą.
Blizsze warunki tej licytacji przejrzane być mogą w Magistracie tutejszym w godzinach urzędowych.
O czem chęć licytować mających za wiadomiam i do wzięcia udziału zapraszam.
Bełza, dnia 3 września 1888.
A. Mitkiewicz.